DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ

Editado pelo Departamento do Diário Oficial do Município

Av. Nossa Senhora de Fátima S/N- Anexo I-Praça da Juventude-Mucajaí-RR

Email: diariomucajai@gmail.com Site: www.mucajairr.com.br

INSTITUIDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 537, DE 20 DE

MAIO DE 2021

EDIÇÃO Nº 52

ATOS DO PODER EXECUTIVO
EDIÇÃO- DIÁRIA

                                     MUCAJAÍ-RR, 22 DE NOVEMBRO DE 2021.

 PODER EXECUTIVO

SECRETARIAS MUNICIPAIS

Secretaria Municipal de Administração e Gestão Pessoal- SEMAGP

Dayane Nunes Melo

Secretaria Municipal da Educação- SEMED

Sueli Terezinha Magalhães

Secretaria Municipal da SAÚDE - SEMSA

Antonio Carlos Monteiro de Figueiredo

Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura - SEMOI

Cleude Rodrigues Diolino
Secretaria Municipal de Assistência Social-SEMAS

Jordana Fernandes de Almeida

Secretaria Municipal de Orçamento, Planejamento e Finanças –
SEMPOF

Dezinho Alves de Oliveira
Secretaria Municipal de Agricultura- SEMAG
José Divonier Silva de Vasconscelos
Secretaria Municipal Meio  Ambiente  - SEMMA

Luzinete Mesquita
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo-SEMCET

José Cravino de Oliveira Filho

Prefeita

Eronildes Aparecida Gonçalves
Vice-Prefeito

Cleude Rodrigues Diolino
Gabinete Executivo

Edio Vieira Lopes Junior
Procuradoria Geral do Município

Francisco Feliciano da Conceição
Controle Interno

Alderlândia dos Santos Oliveira
Comissão  Permanente de Licitação-CPL

Jean Cleber Freitas de Lima- Presidente
Corregedoria da Ouvidoria da Guarda Civil
Municipal

Thaygra Emanuelle Andrade mourão Alves
Ouvidoria da Guarda Civil Municipal

Paulo Acacio Sampaio de Oliveira
Guarda Civil Municipal-GCM

Daniel Fernandes Souza Filho -Diretor
Departamento de Imprensa Oficial

Lucas Grandinetti -Diretor

 SUMÁRIO

GABINETE DA PREFEITA ......................................................................................... 2

file:///C:/Users/Lucas-Pc/Desktop/BONECA-%20DIARIO%20OFICIAL.docx%23_Toc88494253

 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ

Editado pelo Departamento do Diário Oficial do Município

Av. Nossa Senhora de Fátima S/N- Anexo I-Praça da Juventude-Mucajaí-RR

Email: diariomucajai@gmail.com Site: www.mucajairr.com.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 052 | 22 Novembro de 2021

PMM/GAB/PORTARIA Nº 281/21 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Excelentíssima Prefeita de Mucajaí - Roraima, ERONILDES APARECIDA GONÇALVES, no uso de

suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei Orgânica do Município e Lei Municipal nº 427/2015,

  RESOLVE:

 Art. 1º - EXONERAR a Senhora AYNNI THALYA DE LIMA CORREA SLOT, inscrita no CPF sob nº

002.443.752-24, do Cargo Comissionado, CC - VII de SECRETÁRIA DE UNIDADE ESCOLAR deste

município.

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir do dia 10.11.2021,

revogadas as disposições em contrário.

 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ, PALÁCIO 1º DE JULHO, 17 DE NOVEMBRO DE 2021.

 ERONILDES APARECIDA GONÇALVES

PREFEITA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ

PMM/GAB/PORTARIA Nº 282/21 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 A Excelentíssima Prefeita de Mucajaí - Roraima, ERONILDES APARECIDA GONÇALVES, no uso de

suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei Orgânica do Município e Lei Municipal nº 427/2015,

 RESOLVE:

 Art. 1º - NOMEAR a Senhora SHEURILANE SOUZA DELMIRA, inscrita no CPF sob nº 034.426.382-

75, para o Cargo Comissionado, CC - VII de SECRETÁRIA DE UNIDADE ESCOLAR deste município.

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ, PALÁCIO 1º DE JULHO, 17 DE NOVEMBRO DE 2021.

 ERONILDES APARECIDA GONÇALVES

PREFEITA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ-RR

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 44/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 368/2021

Declaramos a quem possa interessar, que a empresa JP BRAGA PESSOA-ME inscrito no CNPJ nº.

40.628.213/0001-87, foi vencedor dos lotes I ao V, totalizando R$ 202.172,20 (duzentos e dois mil cento e

setenta e dois reais e vinte centavos), da Licitação referente ao Pregão Presencial mencionado, cujo objeto é

a Contratação de empresa especializada, para aquisição de materiais e serviços para atender o Projeto de

Educação em Saúde Ambiental.

Mucajaí-RR, 18 de novembro de 2021.

Jean Cleber Freitas de Lima

Presidente da CPL

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 48/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 301/2021

Declaramos a quem possa interessar, que RAIMUNDA DE LIMA RABELO CPF nº. 856.273.642-20 e

MISHELY BATISTA PEREIRA DA LUZ CPF nº. 003.844.822-01, foram vencedoras do lote único,

GABINETE DA PREFEITA

 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ

Editado pelo Departamento do Diário Oficial do Município

Av. Nossa Senhora de Fátima S/N- Anexo I-Praça da Juventude-Mucajaí-RR

Email: diariomucajai@gmail.com Site: www.mucajairr.com.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 052 | 22 Novembro de 2021

totalizando R$ 64.800,00 (sessenta e quatro mil e oitocentos reais), da Licitação referente ao Pregão

Presencial mencionado, cujo objeto é a Contratação de Nutricionistas, para atender no acompanhamento e

elaboração de cardápio da alimentação escolar, e demais atividades da Secretaria Municipal de Educação.

Mucajaí-RR, 17 de novembro de 2021.

Jean Cleber Freitas de Lima

Presidente da CPL

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Pelo Presente, homologo o resultado de julgamento de licitação do Pregão Presencial n°. 44/2021, bem como

a Adjudicação do seu Objeto, à empresa JP BRAGA PESSOA-ME inscrito no CNPJ nº. 40.628.213/0001-

87, à luz dos documentos contidos no processo Licitatório n°. 368/2021, e autorizo a emissão do empenho

no valor de R$ 202.172,20 (duzentos e dois mil cento e setenta e dois reais e vinte centavos).

Mucajaí-RR, 18 de novembro de 2021.

Eronildes Aparecida Gonçalves

Prefeita.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 04/2021

TOMADA DE PREÇO Nº. 04/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0214/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ-RR

CONTRATADA: NORTELETRO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº.

22.808.521/0001-02

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E

SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE REDE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA NA VICINAL

TALISMÃ NO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ -RR

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA- SEMOI

CONTRATO DE REPASSE Nº. 886308/2019-MDR/CAIXA

RECURSOS DO CONTRATO DE REPASSE

NÚMERO DE EMPENHO: 2019NS034564

PROGRAMA DE TRABALHO: 5300020190023

FONTE DE RECURSO: 0188000000

NATUREZA DESPESA: 444042

PTRES: 157473

RECURSOS PRÓPRIOS/CONTRAPARTIDA

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 15.752.0013.1021.0000

FUNÇÃO: 15

SUB-FUNÇÃO: 752

PROGRAMA: 0013

NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.51.00

FONTE: 100 - RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO

VALOR: R$ 1.040.000,00 ( UM MILHÃO E QUARENTA MIL REAIS)

VIGÊNCIA: 210 (DUZENTOS E DEZ) DIAS.

MUCAJAÍ-RR, 21 DE SETEMBRO DE 2021.

ERONILDES APARECIDA GONÇALVES

 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ

Editado pelo Departamento do Diário Oficial do Município

Av. Nossa Senhora de Fátima S/N- Anexo I-Praça da Juventude-Mucajaí-RR

Email: diariomucajai@gmail.com Site: www.mucajairr.com.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 052 | 22 Novembro de 2021

PREFEITA DE MUCAJAÍ.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 017/2021

CONCORRÊNCIA PÚBLICA CP Nº. 01/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0317/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ-RR

CONTRATADA: PONTUAL SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E CONSTRUTURA LTDA INSCRITA NO

CNPJ Nº. 02.311.117/0001-11

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA EXECUÇÃO DE

RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NAS VICINAIS 02,03,04,05,06,07 E CARA DE ONÇA DA

VILA SAMAÚMA NO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA- SEMOI

CONTRATO DE REPASSE Nº. 886303/2019-MDR/CAIXA

RECURSOS DO CONTRATO DE REPASSE

NÚMERO DE EMPENHO: 2019NE802269

PROGRAMA DE TRABALHO: 5300020190024

FONTE DE RECURSO: 0188000000

NATUREZA DESPESA: 444042

PTRES: 157473

RECURSOS PRÓPRIOS/CONTRAPARTIDA

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 26.782.0011.1031.0000

FUNÇÃO: 26

SUB-FUNÇÃO: 782

PROGRAMA: 0011

NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.51.00

FONTE: 100 - RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO

VALOR: R$ 3.471.466,26 ( TRÊS MILHÕES, QUATROCENTOS E SETENTA E UM MIL,

QUATROCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS)

VIGÊNCIA: 210 (DUZENTOS E DEZ) DIAS.

MUCAJAÍ-RR, 14 DE NOVEMBRO DE 2021

ERONILDES APARECIDA GONÇALVES

PREFEITA DE MUCAJAÍ.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 44/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 368/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ-RR

CONTRATADA: JP BRAGA PESSOA-ME inscrito no CNPJ nº. 40.628.213/0001-87

OBJETO: Contratação de empresa especializada, para aquisição de materiais e serviços para atender o

Projeto de Educação em Saúde Ambiental.

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Unidade Orçamentária1: 17.512.0014.2066.0000. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00

Fonte: 100 - Recursos Próprios do Município

Convênio nº. 823785/2015/FUNASA - Número de Empenho: 2015NE800746

Fonte de Recurso: 6151000000 Natureza Despesa: 33404 PTRES: 090817

Valor: R$ 202.172,20 (duzentos e dois mil cento e setenta e dois reais e vinte centavos)

 5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ

Editado pelo Departamento do Diário Oficial do Município

Av. Nossa Senhora de Fátima S/N- Anexo I-Praça da Juventude-Mucajaí-RR

Email: diariomucajai@gmail.com Site: www.mucajairr.com.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 052 | 22 Novembro de 2021

Vigência: 90 (noventa) dias.

Mucajaí-RR, 18 de novembro de 2021

Eronildes Aparecida Gonçalves

Prefeita de Mucajaí.

		2021-11-22T17:24:16-0300
	LUCAS HENRIQUE CORDEIRO GRANDINETTI:01994359285